PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
П Р О Т О К О Л

собрания граждан сельского поселения Верхнеказымский
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 13 ноября 2019 г.   № 1
п. Верхнеказымский
Председательствующий – Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский
Секретарь – Кузнецова А.П. – ведущий специалист администрации сельского поселения Верхнеказымский
Присутствовали:
депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский: Жаданова Г.В., Нуриев О.М.
Жители поселка и депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский –  43 человека.

Открыла собрание граждан Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский, которая  предложила для соблюдения процедуры проведения собрания граждан выбрать председательствующего и секретаря. Жители предложили кандидатуры: председательствующего Бандысик Г.Н., главу сельского поселения Верхнеказымский, секретаря – Кузнецовой А.П., ведущего специалиста администрации сельского поселения Верхнеказымский.
Председательствующий огласил повестку дня собрания граждан:

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О благоустройстве придомовой территории многоквартирного жилого дома 2/1.

2. О противопожарной безопасности в многоквартирных жилых домах.
1. СЛУШАЛИ: О благоустройстве придомовой территории многоквартирного жилого дома 2/1.
Докладывает: Бандысик Г.Н., глава сельского поселения  Верхнеказымский.
Для комфортного проживания граждан в многоквартирном жилом доме и оперативного принятия решений по благоустройству придомовой территории, расположенной на земельном участке многоквартирного жилого дома № 2/1                              3 микрорайона, предложено выбрать старосту дома из числа собственников и нанимателей помещений в данном жилом доме. Старосте дома поручить осуществлять деятельность по сбору и консолидации общественного мнения и предложений жильцов дома отнесенных к вопросам благоустройства придомовой территории.
РЕШИЛИ:
Избрать старостой дома – Нуриеву Л.В.
Результаты голосования:

«ЗА» __43__; «ПРОТИВ» __0__; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» __0__;

2. СЛУШАЛИ: О противопожарной безопасности в многоквартирных жилых домах.

Докладывает: Бандысик Г.Н., глава сельского поселения  Верхнеказымский.

В рамках предупреждения пожаров в жилом секторе, в частности в многоквартирных жилых домах, осуществляются профилактические мероприятия:

- распространение листовок, наглядной агитации на противопожарную тематику;

-проведение рейдов по неблагополучным категориям граждан с целью проведения разъяснительных бесед;

- инструктаж населения с выдачей памяток.
Так же гражданам, проживающим в газифицированных домах необходимо регулярно осуществлять техническое обслуживание газового оборудования с обязательным привлечением специалистов газовых служб, не препятствовать данным специалистам в проведении обследования внутриквартирных газовых сетей.
Председательствующий: Уважаемые жители поселка Верхнеказымский, на этом собрание граждан объявляется оконченным, благодарю всех за участие!
Председательствующий                                  ______________                      Г.Н.Бандысик
Секретарь комиссии                                        ______________                      А.П.Кузнецова